:A3/GFL/FC/CR-25/2022-23

Deputy Conservator of Forests,

Sirsi Division, Sirsi Date:16-05-2023

≅/∃: 08384-226445☑: dcfsirsi@gmail.com

To,

The Conservator of Forests, Kanara Circle, Sirsi.

Sir,

Subject:

Diversion of 0.8246 hectare of Forest land in Kalkuni village F.Sy.No. 139C, Cassava Hobli, Sirsi Taluk, Uttara Kannada District (Sirsi forest Division) for the purpose of catholic Christian Burial Ground in favour of the parish Priest, Infant Jesus Church, Agasebail, Sirsi.

Ref:

- Principle Chief Conservator of Forests, (Forest Conservation) and Nodal Officer (FCA) Letter No: KFD/HOFF/A52K(GFL)/70/2018-FC Dated: 30-03-2023
- 2. Application of Parish Priest infant Jesus Church Agasebail-Nilekani Dated: 11-05-2023

-0-

With reference to the above subject, as directed by PCCF (FC) and Nodal Officer (FCA) Bangalore in his letter reference no (1), the user agency Infant Jesus Church, sirsi has submitted letter stating that they were using the proposed land since 1995 and almost 400 graves are already present in proposed burial ground. Hence they requested to sanction the proposed land (sirsi taluk Kalkuni village F.Sy.No. 139C, 0.8246 Ha) in favour of parish priest infant Jesus church, Sirsi. Therefore the request from user agency can be considered and request letter is enclosed herewith for further needful action.

Your Faithfully,

Deputy Conservator of Forests,

Sirsi Division, Sirsi.

Q

16-05-2023

## INFANT JESUS CHURCH

Agasebagil, Po: Nilekani, Tq. Sirsi - 581 403 (N.K.), Karnataka-India

e-mail: infantjesussirsich95@gmail.com

Ph.: 8660810201

Ref No.

Date: ದಿನಾಂಕ:11-5-2023.

ಮಾನ್ಯ ಉಪ ಅರಣ್ಯ ಸಂರಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಶಿರಸಿ ಉಪ ವಿಭಾಗ ಶಿರಸಿ.

ಮಾನ್ಯರೆ, ಸಂರಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಕ್ಕು ಪತ್ರಕ್ಷಕ ುಂ ಅರಣ್ಯ ತಿಭಾಗ, ಶಿಶ್ಯಕ್ರಿ(ಉ.ಕ)

ಶಾಖೆ:ಸಂಖ್ಯೆ: ಷ್ಯವಿತ್ಯಾಡಕರು

ಉ.ಅ.ಸಂ.

ವಿಷ್ಣಯ: ಉತ್ತರ ಕನ್ನಡ ಜಿಲ್ಲೆ ಶಿರಸಿ ತಾಲೂಕ ಕಲ್ಕುಣಿ ಗ್ರಾಮದ ಅರಣ್ಯ ಸರ್ವೆ 139ಕ ರಲ್ಲಿ ಕ್ಷೇತ್ರ 0.8246 ಹೆಕ್ಟೆರ ಜಾಗಾವನ್ನು ಕ್ರಿಶ್ಚನ್ ಕ್ಯಾಥೋಲಿಕ್ ಧರ್ಮದವರಿಗೆ ಸ್ಮಶಾನ ಜಾಗಾ ಮಂಜೂರ ಮಾಡುವ ಕುರಿತು.

1 1 MAY 2023 ಉಲ್ಲೇಖ: ಮಾನ್ಯ ಪ್ರಧಾನ ಮುಖ್ಯ ಅರಣ್ಯ ಸಂರಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿ (ಅರಣ್ಯ ಪಡೆಮುಖ್ಯಸ್ಥರು) ಅರಣ್ಯ ಭವನ ಮಲ್ಲೇಶ್ವರಂ, ಬೆಂಗಳೂರರವರ ಪತ್ರದ ಸಂಖ್ಯೆ: KFD/ HOFF/ A52K(GFL)/70/2018-FC. DATED:30-3-2023.

ಉತ್ತರ ಕನ್ನಡ ಜಿಲ್ಲೆ ಶಿರಸಿ ತಾಲೂಕ ಕಲ್ಕುಣಿ ಗ್ರಾಮದ ಅರಣ್ಯ ಸರ್ವೆ ನಂ. 139ಕ ರಲ್ಲಿ ಕ್ಷೇತ್ರ 0.8246 ಹೆಕ್ಟೆರ ಜಾಗಾವನ್ನು ಶಿರಸಿ ಗ್ರಾಮದ ಅಗಸೆಬಾಗಿಲ್ ಹಾಗೂ ಡೊನಬೋಸ್ಕೊ ಕ್ರಿಶ್ಚನ್ ಕ್ಯಾಥೋಲಿಕ್ ಧರ್ಮದವರಿಗೆ ಸ್ಮಶಾನ ಜಾಗಾ ಮಂಜೂರ ಕೋರಿ ಈಗಾಗಲೇ ತಮ್ಮಲ್ಲಿ ವಿನಂತಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಇರುತ್ತದೆ. ಅದರಂತೆ ಉಲ್ಲೇಖ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಪ್ರಧಾನ ಮುಖ್ಯ ಅರಣ್ಯ ಸಂರಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿ (ಅರಣ್ಯ ಪಡೆಮುಖ್ಯಸ್ಥರು) ಅರಣ್ಯ ಭವನ ಮಲ್ಲೇಶ್ವರಂ, ಬೆಂಗಳೂರರವರ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೇರೆ ಜಾಗ ಇದ್ದಲ್ಲಿ ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಲು ತಿಳಿಸಿದಂತೆ, ಶಿರಸಿ ತಾಲೂಕಾದ್ಯಂತ ನಮ್ಮ ಜನರು ಮರಣವಾದ ನಂತರ ಧಪನ ಮಾಡುವ ಯೋಗ್ಯವಾದ ಸ್ಥಳವು ಎಲ್ಲೂ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಅದಲ್ಲದೇ ಸರಕಾರಿ ಪಡ ಜಾಗಾವೂ ಸಹ ಇರುವುದಿಲ್ಲವಾಗಿ ಈಗಾಗಲೆ ಮಾನ್ಯ ಜಿಲ್ಲಧಿಕಾರಿಗಳಿಂದ ದೃಢೀಕರಣ ಪತ್ರ ಪಡೆದು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು ಇರುತ್ತದೆ. ನಾವು ಈಗಾಗಲೇ ವಿನಂತಿಸಿಕೊಂಡಿರುವ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಗಿಡ ಮರಗಳು ಇಲ್ಲದೇ ಖುಲ್ಲಾ ಬೆಣ ಜಾಗಾ ಇರುವುದರಿಂದ ಸನ್ 1995 ನೇ ಸಾಲಿನಿಂದ ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಚರ್ಚಿನ ಜನರು ಮರಣವಾದ ನಂತರ ಧಪನ ಮಾಡುತ್ತಾ ಬಂದಿರುತ್ತೇವೆ. ಸದರಿ ಜಾಗಾದಲ್ಲಿ ಈಗಾಗಲೆ ಧಪನ ಮಾಡಿರುವ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 400ಗಳಷ್ಟು ಘೋರಿ ಸಮಾಧಿಗಳಿರುತ್ತವೆ. ಈ ಜಾಗಾದ ಹೊರತು ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ಜಾಗಾ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಆದ್ದರಿಂದ ಮಾನ್ಯರಲ್ಲಿ ಈ ಮೂಲಕ ವಿನಂತಿಸಿ ಕೊಳ್ಳುವುದೇನೆಂದರೆ ನಾವು ಕಳೆದ 1995 ನೇ ಸಾಲಿನಿಂದ ಉಪಯೋಗ ಮಾಡುತ್ತಾ ಬಂದಿರುವ ಉತ್ತರ ಕನ್ನಡ ಜಿಲ್ಲೆ ಶಿರಸಿ ತಾಲೂಕ ಕಲ್ಕುಣಿ ಗ್ರಾಮದ ಅರಣ್ಯ ಸರ್ವೆ ನಂ. 139ಕ ರಲ್ಲಿ ಕ್ಷೇತ್ರ 0.8246 ಹೆಕ್ಟೆರ ಜಾಗಾವನ್ನು ಶಿರಸಿ ಗ್ರಾಮದ ಅಗಸೆಬಾಗಿಲ್ ಹಾಗೂ ಡೊನಬೋಸ್ಕೊ ಕ್ರಿಶ್ಚನ್ ಕ್ಯಾಥೋಲಿಕ್ ಧರ್ಮದವರಿಗೆ ಸ್ಮಶಾನ ಜಾಗಾ

ಮಂಜೂರ ಮಾಡಬೇಕಾಗಿ ಕಳಿ ಕಳಿಯಿಂದ ವಿನಂತಿಸಿ ಕೊಳ್ಳುತ್ತೇವೆ.

ತಮ್ಮ ವಿಶ್ರಾಸಿ

PARISH PRIEST Infant Jesus Church Adasebadil-Nilekani



## ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಕಾರ್ಯಾಲಯ, ಉತ್ತರಕನ್ನಡ, ಕಾರವಾರ-581 301

OFFICE OF THE DEPUTY COMMISSIONER, UTTARA KANNADA DISTRICT, KARWAR, -581 301

ದೂರವಾಣಿ :

Telephone:

08382 226406, 226471

08382 226603 (Fax)

Email: dckarwar@gmail.com

Website: http://uttara.kannada.nic.in

No.RB/FOR/CR-30281/2020-21

Date: 08-07-2021

## CERTIFICATE

This is to certify that, no suitable non-forest land is available for the purpose of Cemetry for Christian community and compensatory afforestation at Kalkuni and Sirsi village in Sirsi Taluka.

This certificate has been issued to facilitate the Parish Priest, Infant Jesus Church Agasebagil-Nilekani , Sirsi for allotment of Forest land in Sirsi Taluk from the Forest Department

This certificate is issued as per the report of the Assistant Commissioner Sirsi Sub Division , Sirsi and Tahsildar Sirsi .

Deputy Commissioner, Uttarkannada, Karwar.

0907 2021,

To.

Parish Priest,

Agasebagil – Nilekani, Sirsi